Carissime in Christo fili noster salutem etc. Ut nobis iucundissimum est omnibus uti oportunitatibus testandi tibi confirmandique eximiam erga te paternam carita-

⁷⁹ Az *Annuario Pontificio* elődjének számító *Notizie* számomra elérhető, 1777. 1779. és 1781-es kötetiben nem szerepel a *camerieri segreti* sorában.

tem nostram, ita vicissim certi sumus gratum tibi fore, carissime in Christo fili noster, si tuis invicem erga nos [fol. 64r] pietatis atque amoris officiis respondere possis. Cum igitur dilectus filius Laurentius Ruspoli intimus noster cubicularius deferat isthuc purpureum biretum ad dilectos filios nostros Iohannem Henricum a Frankenberg archiepiscopum Mechliniensem et Iosephum de Batthyan archiepiscopum Strigoniensem, quos cardinalitia dignitate rationem cum utriusque meritum, tum praecipue studiorum tuorum habentes nuper ornavimus, eidem in mandatis dedimus, ut nostro nomine augustam maiestatem tuam adiret, plurimaque salute impertiret, et singularem erga te plenamque officiorum omnium voluntatem nostram tibi, quam potest cumulatissime, declararet ac testaretur. Ac tum minime ambigimus, quin pares maiestatis tuae sint erga nos exiturae benevolentiae significationes, quod praecipue praestitutum te confidimus, si illum ablegatum nostrum omnibus generis animique dotibus praestantem tua benignitate prosequaris, neque indignum putes, quem praecipuis [fol. 64v] humanitatis tuae testimoniis auctum esse et cumlatum velis, praesertim cum singularis in eo emineat in te atque in augustissimam tuam cultus atque observantia. Non leve hoc futurum putamus nostrae apud te commendationis pondus, gratissimoque animo accepturi sumus quidquid benignitatis et gratiae in eundem dilectum filium conferre pro tua humanitate dignaberis. Ac apostolicam benedictionem tibi, carissime in Christo fili noster, amantissime impertimur. Datum Romae apud Sanctum Petrum etc., die 28 Iunii 1778, pontificatus nostri anno quarto.

48.

Róma, 1778. június 28.

VI. Pius pápa Mária Teréziához

Tudatja, hogy közbenjárására és ajánlására Batthyány József esztergomi érseket J.H Frankenberggel együtt bíborossá nevezte ki, és hogy birétumukat Lorenzo Ruspoli pápai kamarás útján küldi.

(ASV Ep. ad Princ., Registra, vol. 177, fol. 64v–65v – reg.)

Carissimae in Christo filiae nostrae Mariae Theresiae Hungariae
reginae apostolicae necnon Bohemiae reginae illustri
in Romanorum imperatricem electae viduae

Pius papa VI

Carissima in Christo filia nostra salutem etc. Eas in dilectis [fol. 65r] filiis nostris Jo[ann]e Henrico a Frankenberg archiepiscopo Mechliniensi et Iosepho de Batthyan archiepiscopo Strigoniensi virtutes ac merita eminere cognovimus, ut maximum a nobis postulare praemium viderentur. Proinde illorum rationem habentes utrumque in amplissimum sanctae Romanae ecclesiae cardinalium collegium cooptavimus, idque tanto etiam libentius fecimus, quod tuis quoque ea in re studiis commendationique nos praeclare satisfacere atque obsequi videremur. Cum vero nunc eisdem mittamus purpureum biretum cardinalitiae dignitatis insigne, idque defe-